

Tvirtinu
Direktorius pavaduotoja
kultūrai
Rasa Gudonienė
2022-01-31
Rudonė

**KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO ATASKAITA**

2022-01-31 Nr. 4

(Veiklos laikotarpis 2021-01-28 – 2022-01-31)

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro (toliau – Centro) direktorės Jolitos Janušonienės 2018 m. vasario 12 d. įsakymu Nr.V-21 buvau paskirta atsakinga už korupcijos prevenciją. 2020 m. kovo mėn. 16 d. įsakymu Nr.V-57 buvo patvirtinta parengta Kupiškio kultūros centro korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas 2020-2022 metams. Programos paskirtis – korupcijos prevencijos užtikrinimas, korupcijos pasireiškimo tikimybės mažinimas, interesų konfliktų valdymo priemonės Centre.

Darbo tikslas – įgyvendinti antikorupcijos politiką Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centre. Kupiškio kultūros centro veikloje vadovaujamosi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija programa, Kupiškio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2021–2023 m. programa ir įgyvendinimo priemonių planu, patvirtintu Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 10 d. Nr. TS-259.

Per ataskaitinį laikotarpį pagal Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą 2020-2022 metams, 2021 m. gruodžio 6 d. buvo atlikta darbuotojų anoniminė apklausa siekiant išsiaiškinti korupcinės prevencijos tolerancijos lygį. Anketą užpildė 80 proc. Kupiškio kultūros centro meno ir ūkinių darbuotojų. Iš anoniminės anketos atsakymų paaiškėjo, kad Centro darbuotojai turi pakankamai žinių apie korupcijos prevenciją, tolerancijos lygį, tačiau iš padalinių darbuotojų, iš kurių 7 (septyni) savo darbą kultūros centre pradėjo nuo 2021 m. spalio 1 d. gautas prašymas dėl papildomos informacijos apie korupcijos prevenciją, jos kūrimą. 2021 m. gruodžio 21 d. vyko antikorupcinio švietimo nuotolinės paskaitos „Antikorupcinės aplinkos kūrimas“ video įrašo peržiūra. Atsižvelgiant į galimybes, nuotolinę paskaitą peržiūrėjo 32 darbuotojai, dalis Kupiškio kultūros centro darbuotojų turėjo nedarbingumą. Ši paskaita video formatu buvo išsiuntinėta į kiekvieno Kupiškio kultūros centro darbuotojo elektroninį paštą su galimybe pamatyti įrašytą vaizdo medžiagą sau patogiu laiku.

Siekiant kuo didesnio kultūros centro tvirtinamų dokumentų skaidrumo, visi parengti dokumentai yra svarstomi, derinami, nesant prieštaravimų ar kitų siūlyimų, tvirtinami Darbo tarybos posėdžio metu, kurią sudaro 3 kultūros centro darbuotojai. Darbo taryba renkama trijų metų kadencijai, ši taryba savo darbą pradėjo 2020-10-08.

Nuo 2017 m. savo veiklą vykdo ir kultūros centro kultūros taryba, kurią sudaro 7 nariai: du narius skiria ir atšaukia Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjas, vieną narį skiria ir atšaukia Savivaldybės taryba, vieną narį skiria ir atšaukia Kultūros centro direktorius, tris narius skiria ir atšaukia visuotinis Kultūros centro darbuotojų susirinkimas. Kultūros taryba susipažįsta, peržiūri ir tvirtina kultūros centro vadovo, centro veiklos ataskaitas už praėjusius kalendorinius metus. Per 2021 metus buvo organizuoti du kultūros centro kultūros tarybos posėdžiai – kovo 3 d. ir birželio 11 dieną.

Vykdamas korupcijos prevenciją, Kupiškio kultūros centras savo veikloje vadovausis Kupiškio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2021–2023 m. programa ir įgyvendinimo priemonių planu, patvirtintu Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 10 d. Nr. TS-259.

Artimiausi veiklos prioritetai:

- ištirti bet kokią informaciją (taip pat ir anoniminę) dėl korupcinio pobūdžio veiksmų atlikimo ar neveikimo.
- Kultūros centro padalinių darbuotojams 2022 m. vasario - kovo mėnesiais suteikti reikalingos ir papildomos informacijos apie korupcijos prevenciją.
- 2022 m. IV ketvirtį atlikti anoniminę apklausą dėl korupcijos prevencijos.

Kultūrinės veiklos seniūnijose sk. vedėja



Inga Dovydenienė